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Nemes hagyomány

Június 30. és július 2. között 
Jászdózsa adott otthont a Jászok 

Egyesületével közös rendezésű 
27. Jász Világtalálkozónak.

Tudósítás a 4-5. oldalon

Az AMI büszkeségei

A legkiválóbb végzős 
nyolcadikosok emléklappal és 

jutalommal járó díjakat vehettek 
át a ballagási ünnepségen.

Írás a 6. oldalon

folytatás a 3. oldalon  

Európa-bajnoki ezüst 
erőemelésben

Eredményes félévet tudhatnak ma-
gukénak a városunkban tevékeny-
kedő Famílya SC erőemelői. 

szőrös

A február 28. és március 6. kö-
zött Budapesten megrendezett Mas-
ters Erőemelő Európa-bajnokságon 
Béres Csilla a 69 kg-os súlycso-

portban 87,5 kg-os teljesítménnyel 
fekvenyomásban ezüstérmet szer-
zett. Ezt követően a fekvenyomó 
magyar bajnokságon vettek részt 
versenyzőik. A március 25-én Deb-
recenben zajló megméretésen Béres 
Csilla ismét remekelt, a masters 1 
kategóriában 2. lett, és abszolút baj-
noki 1. helyet szerzett.

folytatás a 8. oldalon  

Ballagó nyolcadikosok
A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola két nyolcadikos 
osztályának tanulói június tizen-
ötödikén, csütörtökön délután szűk 
körben búcsúztak el tanáraiktól, 
szüleiktől, diáktársaiktól. 

Az „igazi” vagyis megszokott, 
népes búcsúztatóra két nappal ké-

sőbb került sor a Pájer Antal Mű-
velődési Házban. A rendezvényen 
prózai és zenés számokat követően 
Tavasz Ferenc intézményvezető kö-
szönt el a végzősöktől, majd kiemel-
kedő tanulmányi eredményeikért és 
közösségi munkájukért elismerése-
ket, oklevelet adott át.

Kapcsolódó anyagok a 6. oldalon

Fejlesztések pályázati 
forrásokból

Sajtónyilvános projektnyitó rendez-
vényre gyűltek össze az érintettek 
és az érdeklődők június 22-én, csü-
törtökön délelőtt a Polgármesteri 
Hivatalban.

Halász Lajos

Az alapvető ok a rendezvényre az 
volt, hogy Jászapáti Városi Önkor-
mányzat sikeresen pályázott A Sza-
badság utca útburkolatának felújítása 
című projekttel. A város kedvezménye-
zettként bruttó 200 millió forint vissza 
nem térítendő támogatásban részesült 
a Terület- és Településfejlesztési Ope-
ratív Program Plusz keretén belül. 

Farkas Ferenc polgármester rö-
vid köszöntőjét követően elmondta, 
hogy ennek az európai uniós támo-
gatásnak köszönhetően az önkor-
mányzati tulajdonú Szabadság utcá-
nak a Petőfi utca és Arany János utca 
közötti szakasza kerül felújításra. Ez 
az egyik, a város tulajdonában lévő 
legfontosabb gyűjtő út, ami talán 
a legszélesebb, de biztosan a legel-
használtabb állapotban van.

folytatás a 2. oldalon  

A találkozás öröme
A Jász Világtalálkozó szombati dísz-
ünnepségét régi hagyomány szerint 
ünnepi szentmise előzte meg. ame-
lyet Ternyák Csaba egri érsek celeb-
rált a jászdózsai Szent Mihály Főan-
gyal templomban.

Bognár Mária

Nagy örömmel jöttem ismét a Já-
szok földjére – kezdte prédikációját 
az érsek atya. Örömét fejezte ki azért 
is, hogy a templomot megtöltötték a 
hívek, valamint azért, mert Isten di-
cséretével kezdődnek a jászok legna-
gyobb ünnepének fő rendezvényei. A 
reggeli szentmisére eljöttek a jászkapi-
tányok, az országgyűlési képviselők, a 

kistérség településeinek elöljárói, pol-
gármesterek, a képviselő-testületek 
tagjai, a vendéglátó település lakói és 
az ünnepségre érkező elszármazottak. 

Ternyák Csaba úgy fogalmazott: 
„A jászok a szabadságot ünneplik, 
azt a szabadságot, amelyért az elődök 
sokat küzdöttek, harcoltak, kivívták 
maguknak, és azt a szabadságot, ame-
lyet ingyen kaptunk, az igazi szabad-
ságot, amely az Isten gyermekeinek, 
Isten fiainak a szabadsága. Az, hogy 
keresztények lehetünk, Isten gyerme-
kei lehetünk, ez jelenti a legnagyobb, 
a legigazibb szabadságot”. Szavai sze-
rint a Jézus Krisztus által elhozott 
megváltás az igazi Redemptio. 

folytatás a 2. oldalon  

Legyűrte a vihart az aratónap

Június huszonnegyedikén, szom-
baton a Gazdafarmon idén is meg-
rendezték a Jászsági Aratónapot. Az 
esemény Pócs János országgyűlési 
képviselő, a Városi Önkormányzat, 
valamint a Jászapáti Gazdakör kö-
zös szervezésében lett meghirdetve.

Pesti

A szokásosnál kevesebben érkez-
tek vendégek a térség jelentős hagyo-
mányápoló eseményére. A péntek esti 
vihar a Jászság egyes részein brutális 
károkat okozott, ezért voltak olyan te-
lepülések, amelyek nem, vagy csak ke-
vesebb létszámmal tudtak megjelenni. 

Esőből Jászapáti is kapott bőven, 
ezért az alaposan felázott földekre 
nem lett volna tanácsos kivonulni az 
aratócsapatoknak. A szervezők dicsé-
retére legyen mondva, találtak más 
megoldást. De ne szaladjunk ennyire 
előre, menjünk sorjában. 

A főzőcsapatok már hét óra után 
elfoglalták a kijelölt helyeiket, hiszen 
tudták, a jó birkapörkölt elkészítésé-
hez idő kell, de gyülekeztek az aratók 
is. A kilenc órási megnyitón Farkas 
Ferenc polgármester és Kiss János, a 
gazdakör elnöke mondott köszöntőt, 
de tanácsokat adott a jó pörkölt elké-
szítéséhez a főzőverseny zsűrije is. 
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• Betanított munkatárs

• Raktáros nappalra és éjszakára

• Sütőipari szakember

Fejlesztések pályázati 
forrásokból

 folytatás az 1. oldalról
Állapota, elkerülő út jellege és az 

ebből adódó nagy forgalma is indo-
kolja a teljes felújítását, beleértve a 
megfelelő szélességű és minőségű út-
padka kialakítását is. 

Borbás Zoltán, a JNSZ várme-
gye önkormányzatának alelnöke azt 
emelte ki beszédében, hogy Jászapá-
ti városa eredményesen és sikeresen 
pályázik, fejlesztései átgondoltak és 
ambíciózusak. Az ezen a napon fó-
kuszba került fejlesztés része egy lán-
colatnak, amelyek egymásra épülnek. 
Megemlítette a piactér fél milliárd 

Az évről-évre visszatérő találkozó 
különleges öröm és egyúttal megerő-
sítő erő abban az identitásban, amit a 
Jászság jelent. A magyarságon belül a 
jászok egy olyan népcsoport, amely 
ragaszkodik hagyományaihoz, amely 
megerősítő erő, és akiknek fontosak a 
gyökereik, az elődök hite. A Jász vi-
lágtalálkozó egy találkozás: „Istennel 
akarunk találkozni, hiszen minden 
találkozásunk az életben emberekkel, 
rokonokkal az Istennel való találko-
zásra épül. Ha abból indul ki, akkor 
eredményes és sikeres lehet.” 

A katolikus főpap megemlékezett 
Szűz Mária és Erzsébet, két váran-
dós asszony találkozásáról, amelyen 
elmondja Mária az idős Erzsébet-
nek a végtelen titkot, miszerint a 
Szentlélek erejéből gyermeket vár. 
Erzsébet hasonló helyzetben van, 
idős kora ellenére Isten ítélete alap-
ján ő is gyermeket vár. Mindkettőjük 
élethelyzete különleges, és ebben az 
élethelyzetben egymást segítik, erő-
sítik, és megosztják egymással azt az 
örömöt, ami a szívükben él. Jó lenne, 
ha a mai világban sok ilyen találko-
zás lenne. Hozzátette: A gyermek 
születése mindig örömet hordoz és 
aki gyermeket vár, az a jövőre tekint, 
szíve tele van reménnyel. Azok az 
emberek, akik gyermeket vállalnak, 
optimisták. Erzsébet és Mária talál-
kozása mintát ad nekünk is, hogy 
örömben kell tudnunk találkozni. 

A találkozás öröme
forintos fejlesztését, ami a megújult 
Szabadság utcán át a hatalmas forgal-
mat biztonságosabban és gyorsabban 
tudja fogadni – különösen minden hó 
első vasárnapján, vásárnapokon.

Ugyanezeket a gondolatokat erő-
sítette Pócs János, a Jászság parlamen-
ti képviselője is, aki ugyancsak ame-
lyekkel együtt immár másfél milliárd 
forint pályázati pénzből megvalósult/
megvalósuló, közvetlenül napjaink-
hoz kötődő fejlesztésről/építkezésről 
beszélhetünk. A képviselő emlékez-
tetett arra is, hogy a város 2010 óta 
több, mint négymilliárd forint pá-
lyázati pénzt nyert el. Sőt, annyi jó, 
kész terve volt, hogy az úgynevezett 
visszahulló pénzekből – más pályá-
zók által elnyert, de felhasználni nem 
tudott összegekről van szó –, még 
másfél milliárd forintnyi fejlesztéssel 
tudta gazdagítani Jászapáti városát.

***
Ide tartozik, hogy egy héttel ké-

sőbb, június 29-én, csütörtökön mu-
tatták be a Jászapáti Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola új épü-
letét, ami 1,1 milliárd forintból a volt 
jászapáti járási bíróság épülete teljes 
átépítése révén jött létre. Legalábbis a 
laikus szemlélő kívülről sem, belülről 
pedig végképp nem ismer rá a sokat 
koptatott padozatú régi épületre. A 
következő tanév már ebben a korsze-
rű épületben kezdődhet el.

 folytatás az 1. oldalról Szólt arról is, hogy a mai világban 
sokszor egy telefonüzenet helyettesíti 
a személyes találkozásokat. Ennek mi 
az eredménye? Az, hogy az emberek 
eltávolodnak egymástól, elidegened-
nek egymástól, a másik már nem lesz 

olyan fontos.  A jász találkozóknak 
van egy különleges üzenete mind-
annyiunk számára. Fontos az, hogy 
személyesen is találkozzunk, hogy 
lássuk egymást, hogy kezet fogjunk, 
hogy közösen étkezzünk, hogy koc-
cintsunk egymással, hogy egymás 
szemébe nézzünk, mert jó dolog 
együtt lenni. Jó az, amikor tudunk 
közösen ünnepelni, egymással tiszte-
sen együtt lenni, egyúttal példát adni 
a generációknak is arra, hogy fonto-

sak a találkozások. A szentmise erőt 
ad, innen merítünk erőt a hétköznapi 
küzdelmekhez, nehézségeink elvi-
seléséhez. A Jézussal való találkozás 
bennünket is felfrissít, örömmel tölt 
el. Arra buzdított, tanuljuk meg a 

Szűzanyától a találkozás örömét és 
képesek legyünk megosztani, mint 
ahogy ő megosztotta Erzsébettel. Az 
egri érsek az ősi bölcs mondást aján-
lotta: a megosztott bánat fél bánat, a 
megosztott öröm dupla öröm.  

Ternyák Csaba azt kívánta a já-
szoknak, hogy maradjanak hűsége-
sek ahhoz a hithez, amelyet őseiktől 
örököltek és adják azt tovább –, majd 
Isten áldását kérte a találkozóra és an-
nak résztvevőire.

Hős Sólymok az arénában
Június huszonharmadikán, pénte-
ken a legifjabb focipalántáké volt 
a főszerep az alattyáni futball aré-
nában. 

Pesti

A Hős Sólyom Gyerekfoci Kupán 
három korosztály mérte össze erejét. 
A közel kétszáz labdarúgót megmoz-
gató eseményen városunk U14-esei 
szerepeltek a legjobban, a nyolc csa-
patos mezőnyben a képzeletbeli do-
bogó harmadik fokára állhattak fel. 
Ebben a korosztályban a legjobb ka-
pus különdíjat Somogyi Donát kapta, 
aki a Jászapáti csapat tagja.

Az U11-eseink a hetedik, az U9-
eseink pedig a hatodik helyet sze-
rezték meg. A felnőttek szombatra 
tervezett mérkőzéseit az előző esti 
brutális vihar miatt minden egyéb 
rendezvénnyel együtt le kellett fújni, 
így a XV. Zsíros Kenyér Kupa idén a 
rendezők legnagyobb sajnálatára nem 
kerülhetett átadásra.
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 folytatás az 1. oldalról

Jászsái 

és Főzőeszvál
Fogathajtó verseny és pálinkamustra

KÖSZÖNJÜK A TÁMOGATÁST!

A VIDÉKI TÉRSÉGEKBE BERUHÁZÓ EURÓPA

Európai Unió

Európai Mezőgazdasági 

Vidékfejlesztési Alap

Agrárminisztérium

Király Csaba
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Jászsági Pálinka Lovagrend
Ádám László
Agricola-Jász Kft.
Andrásiné Ádám Krisztina
Berki László 
Birgés Tibor 
Borbás Audio Kft.
Borbás Pékség
dr. Tajthy József
Gerőcs Kerámia
Gojszáné Ádám Szilvia
Ivanics Balázs
Jász Intertrans Kft.
Jász Nemzet Egyesület
Jász Sajtostallér
Jászapáti Család és Gyermekjóléti Központ  
Király Károly
Kiss János
László Attila 
Mátragabona-Mátramag-Mátragreen Kft. 
Mészárosné Vas Márta
Muskátli Népdalkör
Nagy Csaba 
Pap Béla
Pócs és Társa Kft.
Polgárőrség Jászapáti
Regoplast Kft.
Szabó Dénes
Zalai Géza-Nagykonyha Kft. 

Az eredeti forgatókönyv szerint 
ezután kellett volna kivonulni a búza-
táblához, ehelyett azonban a telepü-
lések aratói Borbás Ferenc emeritus 
jászkapitány vezetésével-abc sor-
rendben-a színpadon mutatkoztak 
be, különleges történeteket mesélve a 
régmúltból. Ha a verseny nem is lett 
megtartva, úgy tizenegy óra magassá-
gában néhányan egy rövid látványbe-
mutatón megmutatták, milyen is volt 
vagy ötven-hatvan évvel ezelőtt a kézi 
aratás. A színpadi programmal pár-
huzamosan – a főzőversenyen kívül – 
más-más helyszínen pálinkamustra, 
fogathajtó verseny zajlott. 

Délben, a hivatalos megnyitón is-
mét Farkas Ferenc, majd Pócs János, 
végezetül Menczer Tamás államtitkár 
szólt a megjelentekhez. Elmondta, 
hogy Pócs János képviselőtársa, pad-
társa meghívására érkezett az Ara-
tóünnepre Jászapátiba. Körülnézett, 

Legyűrte a vihart az aratónap

kisebb-nagyobb csoportokban be-
szélgetett az aratókkal, a főzőverseny, 
illetve a pálinka verseny résztvevőivel. 
Azt tapasztalta, hogy remek közössé-
get építettek és gondoztak a helyiek. 
Érezni lehet a csapat, a közösség ere-

jét. Ma a világban annak van divatja, 
hogy egyedül vagy boldog és erős, 
nem célszerű másra támaszkodni. A 
Jászság jó példa arra, hogy ez nem 
igaz. Együtt minden bajból erőseb-
ben jövünk ki. Úgy fogalmazott, hogy 

parlamenti padtársa Pócs János leg-
utóbb 60 százalékkal nyert a válasz-
tókörzetében, most láthatta, az okát: 
azért, mert neki is a helyi közösségek 
a legfontosabbak.

Az államtitkár kifejtette, hogy ta-
lálkozásai során felvetik az emberek, 
hogy bonyolult dolog a politika, ezért 
nem is bíbelődnek vele. Menczer Ta-
más szerint minden nagyon leegysze-
rűsödik: „Te ki vagy, mi az, amit tenni 
akarsz?” Véleménye szerint ezért egy-
szerű megérteni a magyar kormány 
cselekedeteit, mert mindig a magyar 
emberek, a gazdák, a fiatalok, a dol-
gozók és az idősebbek érdekeit nézi, 
és aszerint cselekszik idehaza és a 
külügyminisztérium területein is. A 
magyar kormány önmagában kevés 
lenne annyi kihívás ellenében, ami 
mostanában érte az országot.

Az emberek azonban világosan 
érezték és tudták, hogy a vírus ellen 
oltóanyag kell, a háború helyett béke, 
az illegális migráció és a gazdasági 
válság ellen pedig védelem, és beáll-
tak a kormány mögé. Jó lenne már 
néhány nyugodt év – mondta ki végül 
sokak óhaját, és ehhez kívánt erre a 
napra és a jövőre nézve sok szerencsét 
és jó egészséget a Jászoknak.

Időközben elkészültek a bográ-
csokban a finomabbnál finomabb éte-
lek, melyet a megéhezett, és már szép 
számmal összegyűlt vendégsereg jó-
ízűen fogyaszthatott el. Közben Fehér 
Endre és cigányzenekara, Bárkányi 
Adrienn és Sülyi Károly jóvoltából jó 
ebédhez szólt a nóta. 

Ebéd után folytatódtak a kultu-
rális programok, melyen fellépett a 
Muskátli Népdalkör és a Jásztánc Ala-
pítvány. Két órára levendula szüretre, 
háromra eredményhirdetésre várták 
a szervezők az érintetteket. Az egész 
napos, színes gasztronómiai, kulturá-
lis és szórakoztató kavalkád élő kon-
certekkel fejeződött be.
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Június 30. és július 2. között Jászdó-
zsa adott otthont a Jászok Egyesü-
letével közös rendezésű 27. Jász Vi-
lágtalálkozónak. A Tarna-parti kis-
település immár második alkalom-
mal rendezte meg a szülőföldjükről 
elszármazott és az itthon élő jászok 
legnagyobb, legszebb ünnepét. 

Bognár - Pesti

A három napos rendez-
vény péntek délután az erdélyi 
Csíkszentsimon-Csatószeg és Jász-
dózsa testvértelepülési testületi ülését 
követően ünnepélyes megnyitóval 
vette kezdetét a virágokkal pompázó 
Szent Mihály téren. A hagyományok-
nak megfelelően megnyíltak a helyi 
és elszármazott gyűjtők és alkotók 
kiállításai. Különböző helyszíneken 
húsz érdekes, színes kiállítás tárta 
ki kapuit. A jó hangulatról, az önfe-
ledt szórakozásról helyi és meghívott 
fellépők, együttesek gondoskodtak. 
Pénteken a Retrozóna Zeneker, szom-
baton a Budapest Bár és Horváth 
Tamás adott fergeteges koncertet. A 
rendezvény vasárnapi zárókoncertjén 
Szentpéteri Csilla és vendége, a swing 
herceg Gájer Bálint varázsolta el hall-
gatóságát. 

A szombati díszünnepségnek 
a Szent Mihály tér adott helyszínt, 
ahová a jász és a kirajzott települé-
sek színes felvonulása érkezett. A 
díszünnepséget a Lehel kürt hangja 
nyitotta meg.  

Baranyi Sándor, Jászdózsa pol-
gármestere köszöntőjében úgy fogal-
mazott: a szülőföld szeretete az, ami 
összeköti a jászokat, az itt élőket és az 
elszármozattakat. A jászok számára a 
jász világtalálkozó a legszebb ünnep, 
ilyenkor összejönnek a jászok, a ku-
nok és az elszármazottak az ország 
minden pontjáról, sőt még külföldről 
is hazalátogatnak. Ünnep egy ilyen 
nagy esemény, mert azonkívül, hogy 
megszépül településük, reményeik 
szerint sokszor beszélnek majd a 27. 
jász világtalálkozó házigazdájáról, 
Jászdózsáról.

A szülőfaluhoz eltéphetetlen 
szálakkal kötődnek és erre segíte-
nek emlékezni ezek a napok is, a 27. 
Jász Világtalálkozó. Fekete István író 
szavait idézte, aki korán elszakadt a 
szülőföldjétől, de egész életében visz-
szatért oda, mind műveiben, mind a 
valóságban. „A szülőföld szálai örök 
összekötők a tájjal és a földdel, amiből 
az ember lett, és amivé lesz, és nem 
szakadhatnak el soha”. Hozzátette: 
különbözőek vagyunk, de bennünk 
van egy közös pont, jászdózsaiak 
vagyunk, jászok vagyunk. Ez a jász 
világtalálkozó legyen ennek a közös-
ségnek az ünnepi asztala, amelyet 
mindannyian körül ülhetünk.

Daban Horz - kezdte a jászok XV. 
század óta ismert köszöntésével be-
szédét a Fidesz frakcióvezetője. Ko-
csis Máté – akinek felesége Szilvia, 
jászdózsai származású. A rendezvény 
fővédnöke kitért arra a jász hagyo-
mányra, ha valaki gyütt-mentként 
elfogyaszt két kiló sót a jászokkal, ak-
kor maguk közé fogadják. Mivel ezen 
már túlvannak otthon - jelezte - sze-
retne jelentkezni minimum a jászok 
szövetségesének, barátjának, de ha 
van rá mód, egy kicsit jásznak is. 

Utalt a jászok hagyományainak 
ápolására, kultúrájára, hagyománya-
ik, öntudatuk megőrzésére, páratlan 
történelmükre, amit magukénak tud-
hatnak. Van mire büszkének lenni, a 
jászok elődei már akkor is a Kárpát-

medencében voltak, amikor a többi, 
későbbi magyar nemzetséghez sorolt 
nép még nem járt errefelé - mond-
ta, aláhúzva: kevés olyan nagymúltú, 

kalandos történetű nép van a magyar 
történelemben, mint a jászok. 

Kitért arra is, hogy a jászok so-
sem voltak földesúrnak alávetve, 
sosem tűrték az elnyomást, a jobbá-
gyi sort, csakis a nádornak tartoztak 
számadással. Ez az a kiváltság, érték, 
ez az az erő, ami a jászokban van, és 
amit minden más magyarnak meg 
kell tanulnia.  Felidézte, miután a 
jászokat a kiváltságaiktól megfosz-
tották, egyhamar rájöttek, amire ta-
lán sokaknak még ma is rá kellene 
jönnie, hogy a szabadságnak nincs 
ára. Emlékeztetett, hogy 1745. má-
jus 6-án Mária Terézia aláírta a jász 
Redemptiot, ami azt jelentette, hogy 
a jászok visszakapták a függetlensé-
güket és a szabadságukat. Nagy ára 
volt, de a jászoktól azt kell megtanul-
ni, hogy a szabadságnak nincs ára.

A frakcióvezető szó szerint idézte 
a Redemptios diplomát és rámuta-
tott: a Jászság ezzel a szöveggel lett 
a Redemptio népe, a jászok maguk 
erejéből váltották vissza a szabad-
ságukat. 580 ezer rajnai forint, ezt 
mindenki tudja, aki itt van, ez ak-
kor megegyezett az ország teljes éves 
költségvetésével. Soha nem számított 
a gazdag jászoknak, hogy a szegény 
jászokat is ki kellett váltani - hang-
súlyozta. Mit tanulunk mindannyi-
an magyarok a jászoktól? - tette fel 
a kérdést. Egy: nem tűrjük az aláve-
tettséget, az önkényt, sem nyugatról, 
sem keletről. Kettő: a nemzet jövőjét 
és a szabadságot nem pénzben mérik. 
Három: ha nemzetről, nemzetségről 
van szó, akkor teljes összefogásra van 
szükség - sorolta a válaszokat, hoz-
zátéve: manapság mennyire ismerős 
gondolatok. 

Kocsis Máté úgy fogalmazott: 
nekünk, akik Önök között lehetünk 
ma, egy dolog maradt, megköszönjük 

Önöknek, jászoknak, hogy ilyenek, 
hogy élnek, hogy vannak nekünk, 
hogy köztünk vannak, és megköszön-
jük, hogy mindent, ami fontos ma a 
magyar nemzet identitásának, füg-
getlenségének, erejének illetve jövő-
jének megőrzéséhez, azzal Önök már 
sok száz éve is rendelkeztek. Hangsú-
lyozta: Mi Önöktől csak tanulhatunk. 
Most van igazán szükség a jászok 
hitére, a jászok elveire, és a jászok 
erejére.   A Jász Világtalálkozót egy 
olyan közösségi eseménynek nevezte, 
amin ugyan sok ember összegyűlik, 
de mégis az identitás megőrzéséről, 
az erő felmutatásáról, a jövőkép és a 
kultúra bemutatásáról szól.

Pócs János, a térség országgyűlé-
si képviselője ünnepi köszöntőjében 
arról beszélt, hogy sem az országban, 
sem Európában, de talán még a nagy 
világban nincs olyan összetartó kö-
zösség, mint a jászok.

Kitért az elmúlt évek nehézsé-
geire, utalt az IMF-válság emlékére, 
a Covid járványra, megemlítette az 
energiaválságot, a szomszédban dúló 
háborút, a világháború kockázatát és 
a szankciók következményeit. „Amíg 
más országok az ilyen válságokba be-
lerokkantak és tőlünk sokkal nagyobb 
nemzetek elvesztek a történelem süly-
lyesztőjében, addig mi magyarok tal-
pon maradtunk, és ez csak a jászok 
példáján megvalósult összefogásnak 
köszönhető. Ezért nekünk jászoknak, 
kerüljünk bármilyen viharba, nem 
kell tanítani az összefogást, hanem 
tőlünk kell tanulni azt!”- fogalmazott.

Pócs János kiemelte: a Jász Vi-
lágtalálkozókon nem csak összejö-
vünk, hanem példát mutatunk, utat 
taposunk és mutatjuk az irányt. A 
mindenkori házigazda település ezen 
a napon a világ közepe. Ha megkér-
deznék tőlünk, vagy megkérdeznék 
egymástól, hogy az elmúlt 27 évben 
melyik település adta a legszebb jász 
világtalálkozót, mindig azt a választ 
kapnánk, hogy éppen a legutolsó. Le-
hetett nagyváros, vagy legkisebb tele-
pülés, lehetett nagy költségvetés vagy 
kicsi, mindenki a szívét és a lelkét 
adta, mindig minden településen a 
lakók olyan szeretettel készülnek erre 
az ünnepre, mintha mindenki a saját 
születésnapját ünnepelné.

A politikus megköszönte Baranyi 
Sándor polgármesternek, a képviselő-
testület minden tagjának, Jászdózsa 
település minden lakójának, hogy 
szívvel-lélekkel őszinte szeretettel ké-
szült erre a napra.

Szólt arról is, hogy 13 éve lehet 
a Jászság kormánypárti képviselő-
je és ezalatt bármilyen régiós ösz-
szehasonlításban kiemelkedően 
fejlődött a Jászság. Számára mégis 
az a legkiemelkedőbb, aminek nem 
ára, hanem értéke van, és felidézte 
a Jászkun Redemptio 2014-es parla-
menti szavazását, amelyen politikai 

A jászok sohasem
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hovatartozástól függetlenül, egy-
hangúlag hagyták jóvá a képviselők 
a kormánypárti előterjesztést, majd 
politikai hovatartozástól függetlenül 
a képviselők állva ismerték el és tap-
solták meg a jászokat. 

Az Alkotmány első mondata úgy 
hangzik Isten áldd meg a magyart! - 
mondta Pócs János, aki úgy zárta kö-
szöntőjét: Isten áldd meg a jászokat!

Borbás Zoltán, a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Közgyűlés alel-
nöke kiemelte: egy esztendő ismét 
eltelt, Jászdózsa átvette a stafétát és 
megrendezte a 27. Jász Világtalálko-
zót Jánoshida után.  Újra együtt va-
gyunk és újra együtt ünnepelhetjük, 
hogy ezen a szülőföldön nőttünk 
fel, ez a szülőföld a miénk, büszkék 
vagyunk rá, őrizzük hagyományait, 
és őrizzük azt az identitást, amelyet 
az őseinktől kaptunk. Felidézte: kö-
zel 800 év a magyarság gyűrűjében, 
sok mindent adott és sok mindent 
el is vett. Elveszítettük a nyelvünket, 
néhány nyelvi emlék maradt meg, a 
vallásunkat felváltotta a nyugati tí-
pusú kereszténység, a katolikus hitre 
tértünk át, amelyet megtudtunk őriz-
ni a reformáció viharos időszakában 
is. Van ugyanakkor számtalan dolog, 
amelyeket ma is őrzünk, megbecsü-
léssel tartunk meg a családjainkban, 
a szokásainkat, a táncainkat, a vise-
leteinket, a meséinket és a dalainkat. 
Ezekből kell erőt merítenünk, és át-
adni azoknak a generációknak, akik 
utánunk jönnek. hogy ők is jászként 
éljenek a szülőföldjükön és jászként 
neveljék a gyermekeiket.

Vargáné Kozma Edit családi em-
lékeit felidézve az elszármazottak ne-
vében köszöntötte a jelenlévőket. Dr. 
Dobos László, a társrendező Jászok 
Egyesületének elnöke köszöntőjében 
úgy fogalmazott: „A jászokban olyan 
önszervező erő lakik, amely egyesíti 
az erőt, az akaratot és a készséget. Ez 
tette a jászokat a Redemptio népévé, 
az önmegváltás népévé. Ez vezette 
őket végig az történelem országút-
ján”. Kihirdette a 2023. évi Jászságért 
díj nyertesét, akit nyolc jelölt közül 
választott ki a Jászságért Alapítvány 
kuratóriuma. Az egymillió forinttal 
járó elismerést a jászdózsai születésű, 
Jászágón élő Mozsár Lászlóné polgár-
mester érdemelte ki. Jászágó község 
helyi értékeinek összegyűjtése, a jász-
sági hagyományok megőrzése érdeké-
ben végzett több évtizedes, sokoldalú, 
példaértékű tevékenysége elismeré-
seként. Mozsár Lászlónénak polgár-
mesterként és magánemberként is 
szívügye a hagyományápolás. Arra 
törekszik, hogy Jászágó következő 
nemzedékeinek átadja azt az öröksé-

get, melyet az elődök a maiakra hagy-
tak. Kitartóan ragaszkodik a múlt 
örökségéhez, jól ismeri a jelenkor 
valóságát és ezekből építi a település 
jövőjét. Megírta és 2019-ben közread-
ta Jászágó község történetét. Jászágó 
hagyományai gyűjtésében és megújí-
tásában Mozsár Lászlóné - együttmű-
ködve néhai Macsi Sándor Jászságért 
Díjas iskolaigazgatóval - meghatá-
rozó szerepet vállalt. Az egyedülálló 
helytörténeti gyűjtemény az őskor-
tól napjainkig mutatja be a település 
történetét. Úttörő szerepet vállalt az 
egykori jászsági szüreti felvonulások 
újjáélesztésében. Állandó támogatója 
a lovas hagyományokat felelevenítő 
fogathajtó versenynek. Közmegbe-
csülésnek örvendő polgármesteri 
munkája mellett sokat tett azért, hogy 
a településen aktív civil közösségek 
működjenek. Méltán büszke a falu az 
Ágóiak Baráti Egyesülete, az egykori 
népdalkör, a kézimunka szakkör, a Já-
szágó Szemefénye Alapítvány, az Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület, a vadász-
társaság és nem utolsó sorban a pol-
gárőrök tevékenységére. Munkásságát 
2016-ban a Magyar Arany Érdemke-
reszt állami kitüntetéssel ismerték el. 

Ezt követően Baranyi Sándor pol-
gármester települési díjakat adott át.  
Díszpolgári címet vehetett át Bollók 

Mihály emeritus jászkapitány és fele-
sége Bollókné Gyurkó Mária, Jászdó-
zsáért elismerésben részesült Bodonyi 
Béla jászdózsai születésű válogatott 
labdarúgó, Gyenes László és Németh-
né Harsányi Katalin.  

Szöllősi Sándor leköszönő jász-
kapitány beszámolójában elmond-
ta, hogy közel száz meghívás érke-
zett különböző rendezvényekre az 
elmúlt egy évben. Felidézte, hogy az 
első invitálás Szankra az aratóver-
senyre és meggyfesztiválra szólt, va-
lamint a hármaskerületi főkapitány 
választásra, ahol először nyerhet-
tek betekintést a kapitányok aktív 
munkásságába. Székesfehérvárott 
a Szent István Király Múzeumban 
egy Árpád kori kiállításon bemutat-
ták a Jászkürtöt, amelyről Hortiné 
Bathó Edit tartott előadást.

Az egész családnak életre szó-
ló élmény volt a nosztalgia gőzösön 
való utazás, ami a Hatvan-Szolnok 
vasútvonal átadásának százötvenedik 
évfordulója alkalmából indult. Né-
hány hónapja, áprilisban Jánoshidán 
tartották a hármaskerületi kapitányi 
ülést a felújított Premontrei Rendház-
ban - sorolta.

Kitért arra is, hogy Kovácsné Lajos 
Krisztina népdalénekes előadásában 
rögzítették a Jász Himnuszt, ami el-
érhető bárki számára a Jász Múzeum 
honlapján. Beszámolt arról is, hogy 
az avatáskor tett fogadalom, a fiata-
lok minél szélesebb körű bevonása 
a hagyományőrzésbe, folyamatosan 
alakul, és vannak további terveik is, 
amelyeket a regnálási időszakon túl 
kívánnak megvalósítani. 

Az új Jászkapitányt, a 26 éves Kiss 
Gábort ünnepélyes eskütétele és beik-
tatási ceremóniája után három díszlö-
vés és három ágyúlövés köszöntötte. 
A díszünnepség a polgármesterek ga-
lambröptetésével zárult. 

A világtalálkozó utolsó napján a 
Tarna-holtágon 15 jász település hor-
gászcsapata küzdött a legnagyobb és 
a legtöbb fogásért, de volt jász ízek 
főzőversenye, jászsági pálinkamustra, 
és felvonultak veterán autók, motorok 
is. Az érdeklődők megtudhatták, ho-
gyan készül a perkelt torta, a Jászsági 
Mézlovagrend pedig a mézet népsze-
rűsítette.  

A világtalálkozó záróünnepségén 
Baranyi Sándor, Jászdózsa polgár-
mester átadta a stafétabotot Terjéki 
Tündének, a 28. Jász Világtalálkozót 
rendező Jászjákóhalma polgármeste-
rének. A kultúra lángját szimbolizáló 
lámpást a rendező kistelepülés képvi-
selői vették át.

A háromnapos rendezvényt a 
Templomkertben káprázatos vízi já-
ték zárta le. Köszönjük Jászdózsa! 

A világtalálkozók 
előélete

A jászok első világtalálkozóját 
1995-ben Jászberényben tartot-
ták a jász redemptio, azaz a jász 
önmegváltás 250. évfordulója 
alkalmából. A jász önmegváltás 
története 1702-ben kezdődött, 
amikor I. Lipót császár eladta a 
jászok és kunok lakta területeket 
a Német Lovagrendnek. Elődeink 
azonban ebbe nem nyugodtak 
bele, és 1745-ben saját pénzükön 
visszavásárolták szabadságukat és 
régi kiváltságaikat.

tűrték az elnyomást
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Az AMI büszkeségei
A Jászapáti Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola minden 
évben elismeri legkiválóbb tanulói-
nak tehetségét és szorgalmas mun-
káját. A Tehetséges Gyermekeinkért 
Alapítványnak és a Tehetségért Ala-
pítványnak köszönhetően a ballagó 
nyolcadikosok emléklappal és ju-
talommal járó díjakat vehettek át a 
ballagási ünnepségen. 

Az idei éveben iskolánk legran-
gosabb díját, a Vágó Pál-Díjat Katona 
Lilla 8.a osztályos tanuló kapta nyolc 
éven át tartó kimagasló munkájáért, 
példamutató magatartásáért és szor-
galmáért, kiemelkedő kulturális és 
közösségi munkájáért.

A humán díj idei birtokosa Pethes 
Loretta 8.a osztályos tanuló, aki végig 
kiváló teljesítményt nyújtott általános 
iskolás évei alatt, számos tanulmányi 
versenyen öregbítve iskolánk hírnevét.

A reál díjat ebben az évben Bu-
dai Gergő 8.a osztályos tanulónk 
nyerte el nemcsak végig kitűnő bi-
zonyítványával, hanem kiemelke-
dő megyei matematika és országos 
természettudományos versenyeken 
elért eredményeivel.

Pethő Nóra 8.a osztályos diákunk 
érdemelte ki az idei tanévben a mű-
vészeti díjat, hiszen rendszeresen 
képviselte iskolánkat különböző he-
lyi, megyei és országos rajzversenye-
ken, ahol rendszerint dobogós helye-
zéseket ért el.

A 2022/23-as tanévben az év 
tanulója Kalmár Emese Kinga 8.a 
osztályos tanuló lett, aki különösen 
nyitott minden tudományág és a 
művészetek felé is. Rendkívül sokat 

olvas, tájékozottságával kiemelke-
dik évfolyamtársai közül.

Az év sportolója címet az idei év-
ben Tóth Réka 8.a és Kis Gábor Ben-
ce 8.b osztályos tanulók nyerték el. 
Mindketten aktív sportéletet élnek, de 
leginkább a foci területén értek el el-
ismerésre méltó teljesítményt, illetve 
Réka futóversenyek állandó és ered-
ményes szereplője volt.

Az angol nyelvi díj idei birtokosa 
Oláh Kinga 8.a osztályos tanuló. A 
nyelvtanulás iránti lelkesedése, kitar-
tása, valamint céltudatossága példa 
értékű lehet diáktársai számára.

A német nyelvi díjat ebben a tan-
évben Mihályi Bálint 8.a osztályos 
ballagó diákunk érdemelte ki.  Szor-
galmával és a német nyelv iránti elkö-
telezettségéből adódóan rendszeresen 
bővítette tudását, érdekelték a kötele-
ző tananyagon kívüli témák is. 

A Jászberényi Tankerületi Köz-
pont idei díjazottai: Budai Gergő, Ka-
tona Lilla, Pethes Loretta.

A Jászapáti Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat díját Bokor Mária, 
Oláh Róbert és Sós-Benke Fruzsina 8.b 
osztályos tanulók vehették át jutalmul 
példamutató magatartásukért, az osz-
tályközösségért végzett tevékenysé-
gükért, aktív közösség munkájukért.

A Jászapáti Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület is jutalmazta ifjú növen-
dékeit, Katona Lillát, Mihályi Bálin-
tot, Pethes Lorettát, Tóth Rékát, és 
Varga Mátét.

Méltán vagyunk büszkék tanít-
ványainkra. Szívből gratulálunk ne-
kik eddig elért eredményeikhez, és 
Kristine Barnett szavaival kívánunk 
további sikereket választott középis-
kolájukban: „Ha fölgyújtjuk a gyer-
mekben a veleszületett szikrát, azzal 
mindig olyan magaslatok felé nyitunk 
utat, amilyenekről álmodni sem mer-
tünk volna.” 

A Jászapáti Általános Iskola és 
AMI tantestülete

Erdélyi körutazás Szászföldön és Székelyföldön
2023 április 26-30 között a „Ha-

tártalanul” pályázat keretén belül, 
felejthetetlen körutazáson vehettünk 
részt Erdélyben. Nagy várakozással és 
kíváncsisággal indultunk, hiszen ta-
nárainktól már sok dolgot hallottunk 
erről a vidékről, részben megismertük 
történelmét és földrajzi sajátosságait.

Az első napon a nagylaki határ-
átlépés után Aradra tartottunk, ahol 
először a Szabadság-szobor előtt rót-
tuk le tiszteletünket koszorúzással. 
Az emlékműnél az idegenvezetőnk, 
Hanyi Zsolt tartott rövid megemléke-
ző beszédet. Majd városnézés közben 
megnéztük Arad látványosságait. 

Utunkat folytatva egy kis kitérőt 
tettünk a Solymos várához. Romja-
ihoz feljutni nem kis erőpróbát kö-
vetelt, de megérte, mert gyönyörű 
kilátás fogadott minket. Meghódí-
tottuk magas Déva várát és hiányta-
lanul folytathattuk utunkat: minden 
lány megmenekült és a vár sem om-

lott le. A nap és az utazás fáradalmait 
Csernakeresztúron, a bukovinai szé-
kelyek vendégszeretetét élvezve pi-
henhettük ki.

Második nap Vajdahunyadra 
érve, a „Várak királyát”, a Hunya-
di-Bethlen várkastélyt látogattuk 
meg. Szászföldön az első megállónk 
Nagyszeben volt. Ez a város 2009-
ben elnyerte az Európa Kulturális 
Fővárosa címet. Nem szakadtunk 
le a Hazugok-hídján, és itt minden 
ház „szeme” ránk szegeződött. A 
középkori főtéren, mint „UFÓK” so-
rakoznak a földalatti gabonatárolók 
szellőzői, közöttük megtalálhattuk a 
magyar ufót. Nagyszebeni látnivalók 
után, az 1206-ban épült kerci – még 
romjaiban is impozáns – cisztercita 
templomot csodáltuk meg. Az apát-
ság atmoszféráját megérezve, nyu-
galom töltött el minket. Szállásunk 
Alsócsernátonban volt, ahol finom 
étellel fogadtak minket a Malomkert 

fogadóban. Éjszaka egy medve is lá-
togatást tett az udvarunkban. 

Harmadik nap reggelén, egy 
lovaskocsi stoppolás után, Székelyföld 
látnivalókban leggazdagabb skanzen-
jében, a Haszman Pál Múzeumban 
ismerkedtünk meg az itt zajló érték-
mentéssel. Működik itt népfőiskola 
is. Komondor kölyköket simogathat-
tunk, amelyeket fajfenntartási szán-
dékkal tenyésztenek a skanzenben. 
A következő állomás Prázsmár volt, 
ahol megtekintettük az UNESCO Vi-
lágörökség részét képező, lenyűgöző, 
szász erődtemplomot. A falak között 
sétálgatva kicsit megtapasztalhattuk 
a menedéket kapó emberek életkö-
rülményeit. Nagy várakozással érkez-
tünk Törcsvárra a „Drakula várába”. 
Csalódást okozott, hogy a sok turis-
ta miatt nem mindent láthattunk. 
Szerencsénk volt, hogy idegenveze-
tőnk már előre részletesen tájékoz-
tatott a vár történelméről. Törcsvár 
után Brassó következett. Megnéztük 
a Fekete-templomot, amely Európa 
legnagyobb gótikus temploma. Átsé-
táltunk a Cérna-utcán, majd felmen-
tünk a Fehér toronyba, ahol gyönyör-
ködhettünk a kilátásban, és láthattuk 
az óvárost felülnézetből.

Negyedik napunkon már a reggel 
is különlegesre sikerült. Kézdivásár-
hely főterén, Gábor Áron szobránál 
köszöntöttük énekszóval és Zagyi 
Teca szaxofonos kíséretével Vitéz Lac-
kó Áront. Ő tartott nekünk előadást 
a székelyekről, illetve a céhek törté-
netéről. Ezt követően a Céhtörténeti 
Múzeumot és Babamúzeumot láto-
gattuk meg. Korai kelésünknek kö-
szönhetően, a torjai büdösbarlangba 

is sikerült egy kicsit „beleszagolni”. 
A Szent Anna-tó felé utazva, meg-
hallgattuk a tóhoz fűződő legendát. 
Odaérve gyönyörködhettünk a tó 
türkiz színében. Erős kaptató után, a 
Mohos-tőzeglápnál, visszarepültünk 
50.000 évet. Megismertük különleges 
növényvilágát. Vezetőnk jóvoltából, 
- némi székely humorral fűszerezve 
– megtudhattuk, hogyan alakult ki a 
két krátertó. A nap végállomása Csík-
somlyó volt. Felkerestük a kegytemp-
lomot és a csíksomlyói Szűzanyához 
járultunk, majd felmentünk a Szent 
Korona kápolnához. A legerőseb-
beknek még egy a dombon felvezető 
keresztút is belefért a programjába. 
Szállásunk a Szent Ferenc Alapítvány 
Szent István Gyermekotthonában 
volt. Finom vacsorát kaptunk. Vacso-
ra után megismerkedtünk Zsóka ház-
vezető asszonnyal, és az itt nevelkedő 
fiatalokkal. Átadtuk adományainkat, 
és mi is bemutatkoztunk. Kis műsor-
ral kedveskedtünk vendéglátóinknak. 

Utolsó napon, hazafelé vettük 
az útirányt. Egyetlen megállónk az 
Agyagfalvi Emlékmű és Emlékház 
volt. Az emlékmű az 1948-as agyag-
falvi székely nemzetgyűlésnek állít 
emléket, az emlékház pedig bemutatja 
az eseményt, valamint a székelyek ha-
ditetteit. A múzeumi tárlatvezetőtől 
komoly dicséretet kapott történelem 
tudásunk. Ezt követően indultunk is 
haza, mert hosszú út várt ránk.

Köszönjük a Bethlen Gábor Alap-
kezelő Zrt. támogatását, és a székes-
fehérvári Csillagösvény Utazási Iroda 
szervező munkáját. Köszönjük taná-
rainknak, Szabóné Nagy Enikőnek és 
Kántorné Pataki Erikának a felkészí-
tést és kíséretet. Hanyi Zsolt idegen-
vezetőnknek a széles körű és érdekes 
tájékoztatóit. Hálával tartozunk Bódi 
Csaba buszsofőrnek, hogy biztonság-
ban utaztatott minket. 

A beszámolót készítették: Kalmár 
Gabriella, Sóti Anna és Zagyi Terézia 

7. a osztályos tanulók.
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Kulturális programajánló
Városi Könyvtár 

július 12-én 09:30 Diafilmvetítés
július 12-én 10:30 Kézműves foglalkozás
július 19-én 09:30 Diafilmvetítés
július 19-én 10:30 Kézműves foglalkozás
július 26-án 09:30 Diafilmvetítés
július 26-án 10:30 Kézműves foglalkozás

Augusztusi előzetes
1-5-ig: tábor miatt ZÁRVA

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja (minden páros héten hétfőn 14:00-16:00)
Ringató (minden pénteken 09:30-10:00)
Quilling szakkör (minden páratlan héten pénteken 14:00-16:00)
Őszirózsa klub (minden hónap második csütörtökén 14:30-15:30)

Pájer Antal Művelődési Ház

július 11-én 13:00-17:00 Véradás 

Augusztusi előzetes
12-én Utazó mozi az Uránia Nemzeti Filmszínház támogatásával
 16:00 Ikarosz, animációs film gyermekeknek 12 éves kortól
 19:00 Yesterday, zenés vígjáték felnőtteknek
14-18-ig Színész leszek! drámapedagógiai tábor az Együtt Mindannyiunkért 
Alapítvány szervezésében
30-án 18:00 Eccer vót...a Hevesi Blaha Színkör népi játéka egy felvonásban 
kizárólag felnőtteknek Belépő: 1.500 Ft/fő. 

Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
Bőrműves szakkör (páratlan hét, péntek 16:00-18:00)
Papírfonó szakkör (páros hét, hétfő 16:00-18:00)
Jászapáti Városi Vegyeskar (kedd 16:00-18:00)
Tanoda (hétfő-péntek 09:00 - 13:00)

Művészetek Háza

július 31 – augusztus 4-ig Irány a Vadnyugat!, a VKMK western tábora 
alsó tagozatos gyermekeknek

augusztus 27-én Egzotikus állatkiállítás

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában: 
Hölgytorna (kedd, csütörtök 19:00-20:00)

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény

július 10-21-ig Jász Alkotók Körének tábora
július 21. 16:00 XXVI. JAK kiállítás megnyitója
július 21-31-ig XXVI. JAK kiállítás
augusztus 1-11-ig XXVI. JAK kiállítás
augusztus 17. Jászok Egyesületének fotókiállítás megnyitója
augusztus 17-től Jászok Egyesületének fotókiállítása

Közérdekű kulturális telefonok

Városi Könyvtár Tel.: 06-57/441-081
Pájer Antal Művelődési Ház Tel.: 06-57/441-071; 06-30/962-8627

Művészetek Háza Tel.: 06-30/962-8627
Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény Tel.: 06-57/952-650

Kiállítótér Tel.: 06-57/952-650

Ifjúsági zenés előadás 

Emlékek a város életéből

Kirisoglu /Berki/ Judit Ágnes volt 
a Városi Könyvtár Életutak című 
sorozatának aktuális vendége jú-
nius kilencedikén, péntek délután.

A Budapesten élő hölgy mesélt 
a gyermekkoráról, iskoláiról, török 
férjével való megismerkedéséről, az 
Isztambulban eltöltött tizenhárom 
évéről. Jelenleg a török fürdőkben 
használatos hamam törölközők ér-
tékesítésével foglalkozik. Beszélgető 
partnere ezúttal is Illés Anita újság-
író volt.

Jász asszony 
Isztambulban

„A régi Jászapáti gimnázium 
története. Jászapátiban már a XVIII. 
század végén is volt gimnázium, de 
csak rövid ideig. Dósa Pál, a jászke-
rületnek a közmüvelődésért is hevülő 
kapitánya vetette meg ennek a közép-
iskolának az alapját egy 2000 forintos 
alapitvánnyal 1767-ben. Gróf Ester-
házy Károly egri püspök ugyanebben 
az évben jóvá is hagyta az alapitást s 
az iskola igazgatójául Littkey Máté 
akkori plébánost nevezte ki, akit 
egyuttal azzal is megbizott, hogy 
a gimnáziumról évenkint jelentést 
küldjön fel hozzá.

Dósa Pál azonban nemcsak 
megalapitotta a gimnáziumot, ha-
nem a tanárok ellátásáról is gondos-
kodott. Az első évben az első osztály 
tanárának, Horváth András jászapáti 
káplánnak, akit szintén az egri püs-
pök nevezett ki, 100 forint évi fizetést 
adott s megigérte, hogy ezen összeg 
fedezésére és biztositására megfelelő 
alaptőkét fog letenni. A II. osztály ta-
nárának 80 forintnyi fizetést, – mivel 
a város ezt a terhet nem akarta ma-
gára vállalni –, ugyancsak ő ajánlott 
föl s ellátásáért a plebánosnak ötven 
forintot fizetett.

Nagy áldozat volt ez abban az idő-
ben s az egri püspök meleg szavakkal 
köszönte meg a lelkes jászkapitány 
nagylelküségét, De erejéhez mér-
ten a község is támogatta a gimná-
zium ügyét. A templom előtti téren 
megépittette az intézet házát, amelyet 
később 1873-ig elemi iskolának hasz-

náltak; gondoskodott fentartásáról, 
tatarozásáról is. Az első osztály ta-
nárának ellátása fejében pedig adott 
évenkit a plebánosnak husz kiló 
buzát, hat akó bort, százharmincöt 
font hust, hatvan font faggyut, tizen-
hat icce vajat és két öl tüzifát.”

Jászapáti és Vidéke 1913. július 13.

„Sártenger a város közepén. A 
hevesi-ut egyik mellékutcájában, a 
Csik János és az özv. Goór György-
né telkei között kisebb esőzés idején 
is lehetetlen a közlekedés. Ennek az 
utcának a torkolata ugyanis alacso-
nyabban fekszik, mint a hevesi-ut 
szintje s igy a környéken leeső csa-
padék mind összegyülemlik a fent 
említett két telek között az utcaré-
szen. Valóságos tenger keletkezik 
ilyen módon, ugy hogy ladikkal ta-
lán, de kocsival szinte képtelenség 
arra felé a közlekedés. Később ter-
mészetesen sár lesz a vizből, amely 
egyre jobban poshad és büzlik, nagy 
gyönyörüségére a környék lakóinak 
és dicsőségére Jászapáti városának, 
amely a legforgalmasabb utcáján a 
vasuthoz vezető uton, ugy látszik, 
főképen az idegenek szórakoztatá-
sára tartja ezt a kellemes látvány-
nyal szolgáló s állandóan förtelmes 
illatokat árasztó nevezetességet, 
ezt a ronda, piszkos, büzhödt mo-
csárfészket. Nagyon szépen kérjük 
az előljáróságot, nézze meg ezt a 
sártengert minél előbb. Bizonyos-
ra vesszük, hogy ha meglátja, be is 

tömeti azonnal s gondoskodik róla, 
hogy ez az utca is megkapja a maga 
tökéletes vizlevezető csatornáját. 
Már csak azért is, nehogy az ide-
genek a vasuttól bejövet, egy sötét 
estén elmerüljenek a város közepén 
levő sártengerben.”

Jászapáti és Vidéke 1913. július 13.

„Öngyilkosság a tolonczárká-
ban. Kis A. Ferenc helybeli születésü 
56 éves iszákos csavargó, akit f. hó 
11-én reggel Jászberényből hazato-
loncoltak, tegnap délben a községhá-
za tolonczárkájában – ahová elzárták 
– felakasztotta magát s mire észrevet-
ték, meghalt. Egyéb hiányában ösz-
szekötözte elrongyolt kapcáját s azzal 
kötötte fel magát az ajtó sarokvasára.”

Jászapáti és Vidéke 1913. július 13.

A könyvtár helytörténeti 
anyagából válogatta: Csintalan Dóra

Eredeti helyesírással

A nagy zeneszerzők is voltak egyszer kicsik címmel interaktív előadást 
tartott a Pájer Antal Művelődési Házban Eckhardt Gábor Liszt Ferenc-
díjas zongoraművész június huszonharmadikán délután. Az eseményen 
a Rácz Aladár Zeneiskoláért Alapítvány elnöke, Burik Bernadett mon-
dott megnyitó beszédet.
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• Dr. Völgyi István                        
Tel.: 06-57-442-450,                   
(Dr. Völgyi és Társa Háziorvosi 
Bt.) 06-30-2649-872;   

• Dr. Machnicz András                
Tel.: 06-57-440-332 (III. 
háziorvosi körzet) 06-30-954-
7505

• Dr. Farády Zoltán Kálmán     
Tel.: 06-57-442-440 06-57-
441-057, (Út és Élet Szociális 
Szövetkezet, Egész Nap 
Kereskedelmi és Egészségügyi 
Szolgáltató Kft.

Mobil.: 06-30-219-42-88).
Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
Tel.: 06-57-442-842
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)        Mo-
bil: 06-70-5811-885
H-K-SZ-P: 8-12-ig
CS: 13-16-ig
• Védőnői Szolgálat Tel.: 06-57-

440-337; 
• Fogorvos:
• Dr. Olteán Márta fogorvos
• Dr. Nagy-Hints Aliz fogorvos
Tel.:06-57-442-022
• Központi Orvosi Ügyelet:
Hétköznap: 16:00-18:00           
Tel.: 06/70-3703-104
Hétköznap: 18:00-08:00 
mentőtiszt/ápoló részvételével
Hétvége: 08.00-08.00-ig
mentőtiszt/ápoló részvételével
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt.  Ügyelet:                                 
06-80-205-157

• Tigáz-DSO Kft. Hibabejelentő: 
06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Hibabejelentő:Tel.: 06-80-383-
940

• Mentők: Tel.: 112, 104
• Tűzoltóság Tel.: 112, 105
• Rendőrség Tel.: 112, 107,          

Mobil.: 06-30-9817-660;
• Polgárőrség    

Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-615-85-83;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített 
Szociális Intézmény                                   
Tel.: 06-57-443-239,                    
06-30-9646-658 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatala                           
Kormányablak Osztály:           
Tel.: 06-57-795-218,                  
Hatósági és Gyámügyi Osztály:                                 
Szociális ügyek: 
Tel.: 06-57-795-042,                                 
Gyámügyek: Tel.: 06-57-795-039

Közérdekű telefonszámok Negyvennégy éves sportbarátság

A jászberényi Lehel Hűtőgépgyár és 
az érsekújvári, szintén hűtőgépeket 
gyártó, akkor még csehszlovákiai 
Elektrosvit szakmai kapcsolatát 1979 
őszén kiterjesztették a sportra is. 

Szőrös Zoltán

Labdarúgók mellett játékvezetők 
is tagjai voltak az egymással barátsá-
gos mérkőzést vívó csapatoknak, és a 
jó hangulatú közös vacsorán megszü-
letett az elhatározás a folytatásról. Ke-
vesen gondolhatták akkor, hogy több 

A megye kettőben 
indul Apáti

Mint legutóbbi számunkban részle-
tesen beszámoltunk róla, Jászapá-
ti felnőtt és U 19-es labdarúgói is 
aranyérmet szereztek a 2022-2023-
as megye kettes bajnokságban. 

sz. z.

A megyei II. osztály első helyezett-
jeként Menyhárt Dániel játékos-edző 
csapata jogot szerzett a feljutásra, de 
már az akkori nyilatkozatokban is el-
hangzott, közös döntés lesz, hogy tud-
ják-e vállalni az ezzel járó plusz terhe-
ket. Nos, a szakosztály és az egyesület 
vezetői felelős döntést igyekeztek hoz-
ni, nem adták be a magasabb osztályra 
szóló licenckérelmet a vármegyei szö-
vetséghez, hanem a következő szezon-
ra is a megyei II. osztályba neveztek. 

Így a második Lurkó Focimánia 
és a harmadik Tiszagyenda lépett fel-
jebb. A felkészülést és az edzőmérkő-
zések sorát lapzártánk után kezdték 
meg Apátin, ami azonban már biz-
tosra vehető, idén is 12 csapat indul 
a másodosztályban, a feljutók helyére 
az első osztályból kieső Jászárokszál-
lás, és a III. osztály bajnoka Jászalsó-
szentgyörgy került. A bajnoki rajt ter-
vezett időpontja szeptember 2.

mint négy évtizeden át megmaradnak 
a kölcsönös látogatások, hogy fordí-
tott „pályaválasztással” ilyen hosszú 
időn át évente találkoznak a jászberé-
nyi és felvidéki sporttársak.

Kelemen Jenő szinte a kezdetektől 
tagja volt a jászsági csapatnak, és a 
mai napig szívügyének tekinti ennek a 
nagy múltú sportbarátságnak a fenn-
tartását. Mint elmondta, idővel mind-
két oldalon szinte csak játékvezetők 
alkották a társaságokat, kiegészülve 
néhány elkötelezett sportbaráttal. Az 
első időszakban még minden évben 

oda-vissza alapon látták vendégül 
egymást, ez később annyiban válto-
zott meg, hogy évenként felváltva hol 
itt, hol ott volt a helyszín. Minden 
alkalommal elmaradhatatlan, hogy 
presztízsmeccset játsszanak egymás-
sal, nem volt ez másként idén sem, 
amikor június 30. és július 2. között 
három napon át élvezhették a szlo-
vákiai sípmesterek jászsági kollégáik 
vendégszeretetét. A mérkőző feleket 
Pócs János országgyűlési képviselő is 
megtisztelte jelenlétével. A folytatás 
jövőre, Érsekújváron!

Páros bronz Egerből
Javában zajlanak a jászapáti teniszezők által – a nyári szünet 
kitöltésére – életre hívott sorozat, a Jász-Heves Tenisz Liga 
küzdelmei, amelyről június számunkban írtunk. 

szőrös

Azonban ezen kívül is van miről tudósítani a teniszezőink 
háza tájáról. Ami a hagyományos versenyformát illeti, a tavaszi 
szezonban a Jászapáti VSE OB2-es csapata a 4. helyen végzett a 
bajnokság 8 csapatos C-csoportjában, így ősszel az OB2 felső-
házában következhet a folytatás. 

Az egyesület megyei csapata pedig a martfűi és a hevesi 
gárdával azonos mérleggel zárt az élen, a körbeverésben végül 
csak szettaránnyal, de a dobogó harmadik fokára szorultak, így 
ősszel az alsóházban folytatják.

Két apáti teniszező Maczky-Kő Benedek és Lencse Attila in-
dult az 5. Anna Kupán Egerben. Miután egyéniben is szépen 
helytálltak – a párosok között jó játékkal a 3. helyen végeztek.

A férfiak mezőnyében a 83 kg-
osak között masters 1 kategóriában 
Béres Zsolt a 2. helyen végzett, míg 
105 kg-ban masters 1 kategóriában 
Jancsó László, a +120 kg-ban felnőtt 
kategóriában Nagy Balázs egyaránt a 
3. helyet szerezte meg.

Legutóbbi versenyük április 29. és 
május 1. között a korosztályos erőeme-
lő magyar bajnokság volt Cegléden. Itt 
szintén több érmet, illetve további érté-
kes helyezéseket sikerült begyűjteniük.

Európa-bajnoki ezüst 
erőemelésben

A hölgyeknél 69 kg-ban junior ka-
tegóriában Béres Beatrix a 2., 69 kg-ban 
masters 1 kategóriában Béres Csilla 1., 
illetve abszolút 3. helyezett lett. 

A férfi indulóknál 66 kg-ban a 
felnőtt korosztályban Kaszab Attila 
6., 83 kg-ban masters 1 kategóriában 
Juhász Attila 1., Béres Zsolt 3., 105 
kg-ban masters 1 kategóriában Jan-
csó László a 3., a +120 kg-osok felnőtt 
mezőnyében Nagy Balázs a 2. helyen 
zárta a versenyt.

Sikereikhez gratulálunk!

 folytatás az 1. oldalról

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd


